Lusitania.

Pontius.

Superesse.

M. LEPIDVS IMP. ITEM PONT. MAX. S. D. SENA. POPV. PLEBIQ; VE ROM.

I vos, liberiq; vestri valetis, bene est, ego quoq; valeo. Deos hoiesq; testor patres conscripti, qua mēte, & quo animo semp in rēpu. fuerim, & q̄ nihil antiq̄uis cōmuni salute, ac libertate iudicari: qđ vobis breui probassem, nisi mihi fortuna propriū consiliū extorsisset. Nā exercitus cunctus consuetudinem suā in ciuibus cōseruandis, cōmuniq; pace, seditione facta, retinuit, neq; tāte multitudinis ciuiū Romanorū salutis, atq; incolumitatis causam suscipere, vt vere dicam, coegit. In qua re ego vos Patres cōscripti oro, atq; obsecro, vt priuatis offensionibus ommissis, summę reip. consulatis, neve misericordiam nostrā, exercitusq; nostri in ciuili diffensione, sceleris loco ponatis. Q; si salutis oīm, ac dignitatis rationē habueritis, melius & vobis, & reipu. consulētis. Data. iiii. Calen. Aprilis. a Ponte Argenteo. Valet.

Lepidi dea precatio.

Data.

M. LEPIDVS IMP. ITEM PON. MAX. M. T. CICE. S. P. D.

I vales bene est, ego quoq; valeo. Cum audissem Antoniū cū suis copiis p̄missio Lucio Antonio cū parte equitatus in prouinciā meā venire, cū exercitu meo a cōfluente Rhodano castra moui, ac cōtra eos venire institui. Itaq; cōtinuis itineribus ad Forū Vocontii veni: & vltra, castra ad flumē Argenteum contra Antonianos feci. P. Ventidiū suas legiones treis coniunxit cū eo, & vltra me castra posuit. Habebat antea legionē secundā, & ex reliquis legionibus magnā multitudinē, sed inermiū. Equitatū habet magnum. Nam oīs ex prelio interger discessit, ita vt sint amplius equitū triginta millia. Itaq; ad me complures milites, & equites ab eo trāsierunt, & in dies singulos eius copie minuunt. Syllanus, & Culleo ab eo discesserunt. Nos etiā grauius ab his lesi eramus, q; contra nostrā voluntatē ad Antonium ierant, tñ nostrę humanitatis & necessitudinis causa, eorū salutis rationē habuimus. Nec tñ eorū opera vtimur, neq; in castris habemus, neq; vlli negotio p̄fecimus. Quod ad bellū hoc attinet, nec senatui, nec reip. deerimus, quę postea egerimus, faciā te certiozem. Etsi omni tēpore summa studia officii mutuo inter nos certatim cōstiterunt pro nostra iter nos familiaritate, & p̄inde diligenter ab vtroq; conseruata sunt, tñ non dubito in tanto, & tam repentino motu reipu. quin nonnulla de me falsis rumoribus a meis obtrektorib; me indigna ad te delata sint, quę tuū animū magnopere mouerent pro tuo amore in rēpu. Ea te moderate accepisse, neq; temere credēdū iudicasse, a meis p̄curatorib; certior sum factus: q̄ mihi, vt debet, gratissima